
UNrVERSIDAD ACIONAL DE CORDORA 
Facu lt ad de l>.fatelllática, Astronomb y Física 

RESOLUCION HCD No. 79/92 

VISTO 

el pedido presentado por el Subresponsable del Grupo de Teoria 
de Lie, Dr. Roberto J. MIATELLO, para que se deslgne como Profesor 
Titular al Dr. Boris KIMELFELD; 

CONSIDERANDO 

que se trata de un destacado matemátlco resldente en los 
Estados Unidos -donde a la fecha se desempe~a como Profesor 
Visitante en la Universidad Rutgers- que permaneceria en esta 
Facultad durante el mes de agosto próximo; 

que su visita beneficiará indudablemente a varios 
área Matemática (Teoria de Lie, Geometria Diferencial 
Numérlco y Computación); 

grupos del 
y Análisls 

que es politlca de la Facultad 
relevancia dado el fortaleclmiento que 
grupos de trabajo; 

atraer a visitantes 
ello significa para 

de 
los 

que la persona propuesta reú ne las exigencias acadé micas que 
para la categori a se fijan en la Ord. 2/86 de esta Facultad; 

que la Comisión Asesora de Matemática ha recomendado dar curso 
favorable al pedido; 

POR ELLO 
EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

R E S U E L V E 

ARTICULO 10.: Designar interinamente al Dr. Boris KIMELFELD (legajo 
en trámite) como Profesor Titular con dedicación 
exclusiva (código 05) por el mes de agosto próxlmo, 
dándole el carácter de docente visitante. 

ARTICULO 20.: El Dr. Klmelfeld ocupará el cargo que se encuentra 
vacante en la planta de personal de esta Facultad. 

ARTICULO 30.: Comuniquese y archivese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 
DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA A DIEZ DIAS DEL MES DE JUNIO DE 

!~~~IL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS. 

~~ ~ 
Dr. Raúl T. Mainardi 

Decano 


